

Pantebrevsselskabet Alternativ Finans A/S

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 17 88 88 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2017.

Benny Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pantebrevsselskabet Alternativ Finans A/S Vestergade 1, 1. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 17 88 88 03
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Lyhne, Formand Palle Hess Beck Benny Pedersen
Direktion	Benny Pedersen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Nordbjerggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i administration af lånekontrakter, investering i gælds- og pantebreve samt udlånsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.833.860 mod 4.433.459 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 868.180 mod 1.268.281 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.833.860	4.433.459
1 Personaleomkostninger	-3.040.049	-2.507.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-75.795</u>	<u>-28.618</u>
Driftsresultat	1.718.016	1.897.748
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-584.758</u>	<u>-214.881</u>
Resultat før skat	1.133.258	1.682.867
Skat af årets resultat	<u>-265.078</u>	<u>-414.586</u>
Årets resultat	868.180	1.268.281
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	868.180	1.028.315
Overføres til overført resultat	<u>0</u>	<u>239.966</u>
Disponeret i alt	868.180	1.268.281

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	281.977	357.772
Materielle anlægsaktiver i alt	281.977	357.772
Anlægsaktiver i alt	281.977	357.772
Omsætningsaktiver		
Pantebreve til videresalg	11.469.325	7.866.607
Aktiver bestemt for salg	0	199.987
Varebeholdninger i alt	11.469.325	8.066.594
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.600	38
Andre tilgodehavender	811.580	774.335
Periodeafgrænsningsposter	145.671	144.245
Tilgodehavender i alt	960.851	918.618
Likvide beholdninger	27.543	10.620
Omsætningsaktiver i alt	12.457.719	8.995.832
Aktiver i alt	12.739.696	9.353.604

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	868.180	1.028.315
Egenkapital i alt	1.468.180	1.628.315
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.038	8.048
Hensatte forpligtelser i alt	9.038	8.048
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.715.792	4.580.957
Gæld til tilknyttede virksomheder	826.091	1.722.953
Selskabsskat	264.088	394.281
Anden gæld	1.456.507	1.019.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.262.478	7.717.241
Gældsforpligtelser i alt	11.262.478	7.717.241
Passiver i alt	12.739.696	9.353.604
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.411.520	2.048.495
Pensioner	420.185	262.679
Andre omkostninger til social sikring	34.894	32.042
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>173.450</u>	<u>163.877</u>
	<u>3.040.049</u>	<u>2.507.093</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	101.541	87.102
Andre finansielle omkostninger	<u>483.217</u>	<u>127.779</u>
	<u>584.758</u>	<u>214.881</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	0	-239.966
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>239.966</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	1.028.315	0
Udloddet udbytte	-1.028.315	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>868.180</u>	<u>1.028.315</u>
	<u>868.180</u>	<u>1.028.315</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 98 tkr. Lejemålet er uopsigeligt fra lejers side indtil 1. februar 2015 og fra udlejers side indtil 1. februar 2018. Herefter kan lejekontrakten for begge parter vedkommende opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerggaard Holding ApS, CVR-nr. 25699882 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.